
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

06.06.2024                                             № ОД - 188 . 

Об утверждении стоимости по заочной форме 

обучения в группах с оплатой по договору об 

оказании платных образовательных услуг для 

поступивших на 1 курс в 2024 году и утверждении 

стоимости платных образовательных услуг по заочной 

форме обучения для второго и последующих курсов 

на 2024-2025 учебный год  
 

На основании решения Ученого совета от 30.05.2024 (протокол № 8) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Утвердить стоимость по заочной форме обучения в группах с оплатой по 

договору об оказании платных образовательных услуг для поступивших на 1 курс в 

2024 году и утвердить стоимость платных образовательных услуг по заочной форме 

обучения для второго и последующих курсов на 2024-2025 учебный год. 
 

Основание: представление начальника планово-финансового отдела                       

Е.Г. Марфициной от 31.05.2024. 
 

Ректор       А.П. Андреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕНА 

приказом ректора 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

от 06.06. 2024 № ОД - 188 

 

 
СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  

по заочной форме обучения, для зачисленных на первый курс в 2024 году  

№ 

п/п 
Код Направление подготовки/специальность  

  

Стоимость обучения в рублях  

1 курс  

(2024 г.) 

2 курс  

(2025 г.) 

3 курс  

(2026 г.) 

4 курс  

(2027 г.) 

5 курс  

(2028 г.) 

Полная стоимость 

обучения 

БАКАЛАВРИАТ 

заочная форма обучения 

1 05.03.06 Экология и природопользование 59 500 61 900 64 400 67 000 69 700 322 500 

2 09.03.02 Информационные системы и технологии 48 700 50 600 52 600 54 700 56 900 263 500 

3 09.03.03 Прикладная информатика 48 700 50 600 52 600 54 700 56 900 263 500 

4 09.03.04 Программная инженерия 48 700 50 600 52 600 54 700 56 900 263 500 

5 18.03.01 Химическая технология 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

6 19.03.01 Биотехнология 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

7 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

8 19.03.04 
Технология продукции и организация 

общественного питания 
53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

9 20.03.01 Техносферная безопасность 54 100 56 300 58 600 60 900 63 300 293 200 

10 21.03.02 Землеустройство и кадастры 61 700 64 200 66 800 69 500 72 300 334 500 

11 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
57 000 59 300 61 700 64 200 66 800 309 000 

12 35.03.01 Лесное дело 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 



3 

 

13 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

14 35.03.04 Агрономия 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

15 35.03.05 Садоводство 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

16 35.03.06 Агроинженерия 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

17 35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

18 35.03.10 Ландшафтная архитектура  53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

19 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

20 36.03.02 Зоотехния 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

заочная форма обучения на базе профильного среднего профессионального образования (ускоренное обучение) 
 53 100 55 200 57 400 59 700 62 100 287 500 

21 05.03.06 Экология и природопользование 64 500 67 100 69 800 36 300 - 237 700 

22 09.03.02 Информационные системы и технологии 55 900 58 100 60 400 31 400 - 205 800 

23 09.03.03 Прикладная информатика 55 900 58 100 60 400 31 400 - 205 800 

24 09.03.04 Программная инженерия 55 900 58 100 60 400 31 400 - 205 800 

25 18.03.01 Химическая технология 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

26 19.03.01 Биотехнология 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

27 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

28 19.03.04 
Технология продукции и организация 

общественного питания 
59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

29 20.03.01 Техносферная безопасность 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

30 21.03.02 Землеустройство и кадастры 66 900 69 600 72 400 37 600 - 246 500 

31 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
64 500 67 100 69 800 36 300 - 237 700 

32 35.03.01 Лесное дело 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 



4 

 

33 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

34 35.03.04 Агрономия 61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

35 35.03.05 Садоводство 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

36 35.03.06 Агроинженерия 61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

37 35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

38 35.03.10 Ландшафтная архитектура  61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

39 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

40 36.03.02 Зоотехния 61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

заочная форма обучения на базе высшего образования (ускоренное обучение) 
 61 300 63 800 66 400 34 500  226 000 

41 05.03.06 Экология и природопользование 64 500 67 100 69 800 36 300 - 237 700 

42 09.03.02 Информационные системы и технологии 55 900 58 100 60 400 31 400 - 205 800 

43 09.03.03 Прикладная информатика 55 900 58 100 60 400 31 400 - 205 800 

44 09.03.04 Программная инженерия 55 900 58 100 60 400 31 400 - 205 800 

45 18.03.01 Химическая технология 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

46 19.03.01 Биотехнология 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

47 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

48 19.03.04 
Технология продукции и организация 

общественного питания 
59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

49 20.03.01 Техносферная безопасность 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

50 21.03.02 Землеустройство и кадастры 66 900 69 600 72 400 37 600 - 246 500 

51 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
64 500 67 100 69 800 36 300 - 237 700 

52 35.03.01 Лесное дело 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

53 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 



5 

 

54 35.03.04 Агрономия 61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

55 35.03.05 Садоводство 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

56 35.03.06 Агроинженерия 61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

57 35.03.07 
Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 
59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

58 35.03.10 Ландшафтная архитектура  61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

59 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 59 100 61 500 64 000 33 300 - 217 900 

60 36.03.02 Зоотехния 61 300 63 800 66 400 34 500 - 226 000 

МАГИСТРАТУРА 

заочная форма обучения 

61 08.04.01 Строительство 49 900 51 900 27 000   128 800 

62 09.04.03 Прикладная информатика 49 900 51 900 27 000   128 800 

63 21.04.02 Землеустройство и кадастры 49 900 51 900 27 000   128 800 

64 23.04.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
49 900 51 900 27 000 

  
128 800 

65 36.04.02 Зоотехния 49 900 51 900 27 000   128 800 

66 38.04.01 Экономика 49 900 51 900 27 000   128 800 

67 38.04.02 Менеджмент 49 900 51 900 27 000   128 800 

68 38.04.07 Товароведение 49 900 51 900 27 000   128 800 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

заочная форма обучения на базе среднего профессионального образования (ускоренное обучение) 

 
1 курс  

(2024 г.) 

2 курс  

(2025 г.) 

3 курс  

(2026 г.) 

4 курс  

(2027 г.) 

5 курс  

(2028 г.) 

6 курс  

(2029 г.) 

Полная 

стоимость 

обучения 

69 36.05.01 Ветеринария 59 100 61 500 64 000 66 600  69 300 36 000 356 500 



6 

 
 УТВЕРЖДЕНА 

приказом ректора 

ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ 

от 06.06.2024 № ОД - 188 

СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  

по заочной форме обучения для 2-го и последующих курсов на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 
Код  

Направление 

подготовки/специальности. Сроки 

платежей  

Стоимость обучения, руб. 

2 курс  

(прием 2023 г.)  

3 курс  

(прием 2022 г.) 

4 курс  

(прием 2021 г.) 

5 курс  

(прием 2020 г.) 

БАКАЛАВРИАТ 

заочная форма обучения 

1 05.03.06 Экология и природопользование 59 500 59 500 61 900 64 400 

2 08.03.01 Строительство - - 61 900 64 400 

3 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
48 700 48 700 50 600 52 600 

4 09.03.03 Прикладная информатика 48 700 48 700 50 600 52 600 

5 09.03.04 Программная инженерия - - - 55 000 

6 19.03.01 Биотехнология 53 000 - - - 

7 20.03.01 Техносферная безопасность 54 100 54 100 56 300 58 600 

8 21.03.02 Землеустройство и кадастры 61 700 61 700 64 200 66 800 

9 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
56 900 56 900 59 200 61 600 

10 35.03.01 Лесное дело 53 000 53 000 55 100 57 300 

11 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 53 000 53 000 55 100 57 300 

12 35.03.04 Агрономия 53 000 53 000 55 100 57 300 

13 35.03.06 Агроинженерия 53 000 53 000 55 100 57 300 

14 35.03.07 

Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

53 000 53 000 55 100 57 300 

15 35.03.10 Ландшафтная архитектура  53 000 53 000 55 100 57 300 



7 

 

16 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 53 000 53 000 55 100 57 300 

17 36.03.02 Зоотехния 53 000 53 000 55 100 57 300 

18 38.03.01 Экономика - - - 55 000 

19 38.03.02 Менеджмент  - - - 55 000 

20 38.03.07 Товароведение - - - 55 000 

заочная форма обучения на базе среднего профессионального образования (ускоренное обучение) 

21 05.03.06 Экология и природопользование 64 500 64 500 34 900 - 

22 08.03.01 Строительство --  34 900 - 

23 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
55 800 55 800 30 200  

24 09.03.03 Прикладная информатика 55 800 55 800 30 200  

25 19.03.01 Биотехнология 59 100 - - - 

26 20.03.01 Техносферная безопасность 59 100 59 100 32 000 - 

27 21.03.02 Землеустройство и кадастры 66 900 66 900 36 200 - 

28 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
64 500 64 500 34 900 - 

29 35.03.01 Лесное дело 59 100 59 100 32 000 - 

30 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 61 300 61 300 33 200 - 

31 35.03.04 Агрономия 61 300 61 300 33 200 - 

32 35.03.06 Агроинженерия 61 300 61 300 33 200 - 

33 35.03.07 

Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

59 100 59 100 32 000 - 

34 35.03.10 Ландшафтная архитектура  61 300 61 300 33 200 - 

35 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 59 100 59 100 32 000 - 

36 36.03.02 Зоотехния 61 300 61 300 33 200 - 

заочная форма обучения на базе высшего образования (ускоренное обучение) 

37 05.03.06 Экология и природопользование 64 500 64 500 67 100* - 



8 

 

38 08.03.01 Строительство - 64 500 67 100* - 

39 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
55 800 55 800 58 000* - 

40 09.03.03 Прикладная информатика 55 800 55 800 58 000* - 

41 19.03.01 Биотехнология 59 100 - - - 

42 20.03.01 Техносферная безопасность 59 100 59 100 61 500* - 

43 21.03.02 Землеустройство и кадастры 66 900 66 900 69 600* - 

44 23.03.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
64 500 64 500 67 100* - 

45 35.03.01 Лесное дело 59 100 59 100 61 500* - 

46 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 61 300 61 300 63 800* - 

47 35.03.04 Агрономия 61 300 61 300 63 800* - 

48 35.03.06 Агроинженерия 61 300 61 300 63 800* - 

49 35.03.07 

Технология производства и 

переработки сельскохозяйственной 

продукции 

59 100 59 100 61 500* - 

50 35.03.10 Ландшафтная архитектура  61 300 61 300 63 800* - 

51 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 59 100 59 100 61 500* - 

52 36.03.02 Зоотехния 61 300 61 300 63 800* - 

53 38.04.01 Экономика 55 800 55 800 58 000*  

54 38.04.02 Менеджмент 55 800 55 800 58 000* - 

55 38.03.07 Товароведение - 55 800 58 000* - 

*-стоимость курса обучения определяется на основе продолжительности обучения по индивидуальному учебному плану 

заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий (ускоренное обучение) 

56 09.03.02 
Информационные системы и 

технологии 
- - 18 900 - 

57 09.03.03 Прикладная информатика - 35 000 18 900  

МАГИСТРАТУРА 

заочная форма обучения 



9 

 
58 08.04.01 Строительство 49 800 25 900 - - 

59 09.04.03 Прикладная информатика 49 800 25 900 - - 

60 19.03.01 Биотехнология 49 800 - - - 

61 21.04.02 Землеустройство и кадастры 49 800 25 900 - - 

62 23.04.03 
Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
49 800 25 900 - - 

63 35.04.04 Агрономия 49 800 25 900 - - 

64 36.04.02 Зоотехния 49 800 25 900 - - 

65 38.04.01 Экономика 49 800 25 900 - - 

66 38.04.02 Менеджмент 49 800 25 900 - - 

67 38.04.07 Товароведение 49 800 25 900 - - 

АСПИРАНТУРА 

подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре заочной формы обучения (ФГОС) 

68 04.06.01 Химические науки   57 100 59 400 

69 06.06.01 Биологические науки   61 700 64 200 

70 35.06.01 Сельское хозяйство   61 700 64 200 

71 35.06.04 

Технологии, средства механизации и 

энергетическое оборудование в 

сельском, лесном и рыбном хозяйстве  

  61 700 - 

72 36.06.01 Ветеринария и зоотехния   61 700 - 

73 38.06.01 Экономика   57 100 - 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

 
2 курс  

(прием 2023 г.)  

3 курс  

(прием 2022 г.) 

4 курс  

(прием 2021 г.) 

5 курс  

(прием 2020 

г.) 

6 курс  

(прием 

2019 г.)  

заочная форма обучения 

74 36.05.01 Ветеринария - - 49 300 51 300 52 800 

заочная форма обучения на базе среднего профессионального образования (ускоренное обучение) 

75 36.05.01 Ветеринария 59 100 59 100 - - - 

 

 

 


